



TOZ.26.1.8.2022

**Dotyczy: PYTANIA NR 1-5 DO PRZETARGU**

W imieniu Zamawiającego – Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie – na podstawie art. 284 ust. 2 Prawo zamówień publicznych przekazuję treść wniosku o wyjaśnienie specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu pn. Przeprowadzenie badań zachowań parkingowych na potrzeby wprowadzenia nowego Obszaru Płatnego Parkowania i wykonanie analizy funkcjonowania istniejącego Obszaru Płatnego Parkowania” (TOZ.26.1.8.2022) i odpowiedź Zamawiającego.

**Pytanie nr 1**

1. W OPZ część 1 i 2 w punkcie 2 podano sposób wykonania badań i w pdpunkcie b zapisano: "b. wykonanie przynajmniej po jednym zdjęciu każdej ulicy podlegającej obserwacji (fragmentu) w obu kierunkach, zdjęcia muszą posiadać naniesione znaczniki czasu (data i godzina)"

Pytanie: Czy zdjęcia należy wykonywać co 30 minut, czy raz dziennie czy też raz w trakcie całego badania?

**Odpowiedź ZTP:**

Wykonawca poprzez dokumentację fotograficzną ma przedstawić sytuację na ulicach w dniu badania, to Wykonawca ma dobrać ilość fotografii do sytuacji na ulicy.

**Pytanie nr 2**

2. W OPZ część 1 i 2 w punkcie 2 podano sposób wykonania badań i w pdpunkcie c zapisano: "c. przekazanie wyników obserwacji na arkuszach przygotowanych przez Wykonawcę i uzgodnionych z Zamawiającym"

Pytanie: Czy Zamawiający może dołączyć do OPZ wzór arkusza o którym mowa w podpunkcie c?

**Odpowiedź ZTP:**

Zgodnie z OPZ część 1 i 2 to Wykonawca ma przygotować wzór formularza, który umożliwi przeprowadzenie badania i uzgodnić jego treść z Zamawiającym.

**Pytanie nr 3**

3. W OPZ część 1 i 2 w punkcie 3 zapisano:

"3. Na obszarach objętych badaniem należy dokonać inwentaryzacji miejsc parkingowych (wyznaczonych i nie wyznaczonych)."

Pytanie: Czy Zamawiający może dołączyć do OPZ definicję "miejsca parkingowego" i podać zasadę liczenia ilości miejsc dla różnych sposobów parkowania - wzdłuż, skosem, prostopadłe do krawędzi jezdni? Czy zamawiający może dołączyć do OPZ sposób inwentaryzacji miejsc parkingowych "nie wyznaczonych"?



**Odpowiedź ZTP:**

Zgodnie z OPZ część 1 i 2, analiza (pkt. 4 OPZ) ma obejmować parkowanie zgodnie z przepisami prawa ruchu drogowego oraz w sposób niezgodny, w tym na miejscach specjalnych takich jak Kiss and Ride, miejscach zastrzeżonych dla osób niepełnosprawnych z kartą parkingową itp.

**Pytanie nr 4**

4. W OPZ część 1 i 2 w punkcie 4.III. opisano format opracowania/ analizy i w podpunkcie 3. zapisano:

"3. Struktura sposobu wnoszenia opłaty".

Pytanie: Czy Zamawiający może dołączyć do OPZ opis sposobu sprawdzania formy opłaty za parkowanie dla spisywanych pojazdów?

**Odpowiedź ZTP:**

Obserwator ma wskazać sposób wniesienia opłaty za postój np. bilet z parkomatu, abonament postojowy, informacja o płatnościach mobilnych lub widoczne uprawnienie do bezpłatnego parkowania wynikające z ustawy o drogach publicznych, ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych czy Uchwały Nr LXXXIX/2177/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 22 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat (t.j. Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 3515). W pozostałych przypadkach, Wykonawca będzie współpracował z Zamawiającym oraz z Zarządem Dróg Miasta Krakowa w celu ustalenia sposobu wnoszenia opłaty oraz z jakiego tytułu. W przypadku pojazdów, parkujących poza wyznaczonymi miejscami parkingowymi, należy to wykazać.

**Pytanie nr 5**

5. W ogłoszeniu o zamówieniu opublikowanym na portalu ["https://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/326619/karta"](https://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/326619/karta) Zamawiający podał następujące wartości zamówień: część 1. - 30081,30 PLN, część 2. - 34959,34 PLN.

Pytanie: Skoro ani poszczególne części zamówienia ani ich suma nie przekraczają wartości 130 tys. PLN to dlaczego ogłoszenie o postępowaniu zamieszczono w zakładce: "Zamówienia publiczne powyżej 130.000 zł - 2022 r."?

**Odpowiedź ZTP:**

Ogłoszenie o postępowaniu zamieszczono w zakładce: "Zamówienia publiczne powyżej 130.000 zł - 2022 r.", ponieważ są w niej publikowane postępowania przetargowe objęte obowiązkiem stosowania przepisów ustawy Pzp. W opublikowanym „Planie postępowań o udzielenie zamówień publicznych 2022 r.” zostały ujęte usługi o podobnym charakterze, których łączna wartość przewyższa 130.000 zł.